
 

Государственное автономное учреждение  

дополнительного образования Астраханской области 

«Центр эстетического воспитания детей и молодежи» 

(ГАУ ДО АО «ЦЭВДиМ») 

 

П Р И К А З 

 

 
N 169  от «22» августа 2022 г. 

 
«Об утверждении перечня товаров, работ и услуг,  

закупки которых осуществляются у субъектов  

малого и среднего предпринимательства  

для нужд ГАУ ДО АО «ЦЭВДиМ»» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 N 223 «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением 

Правительства РФ от 11 декабря 2014 года N 1352 «Об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 
1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг для осуществления закупок 

у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень, 
Приложение N 1 к настоящему приказу) путем проведения предусмотренных 
Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУ ДО АО «ЦЭВДиМ», 
торгов, иных способов закупки, участниками которых являются только субъекты 
малого и среднего предпринимательства. При этом допускается осуществление 
закупки товаров, работ, услуг, включенных в такой перечень, у любых лиц, в том 
числе не являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства 

2. Юрисконсульту в недельный срок разместить перечень товаров, работ, 
услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства на официальном сайте единой информационной системы в 
сфере закупок www.zakupki.gov.ru и в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 
Директор                                                                                             Д.В. Боярский 

  

http://www.zakupki.gov.ru/


Приложение N 1 

к приказу ГАУ ДО АО «ЦЭВДиМ» 

от 22.08.2022 N 169 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляется ГАУ ДО АО 

«ЦЭВДиМ» у субъектов малого и среднего предпринимательства в период с 

01.01.2022 по 31.12.2022г.: 

 

N 

п/п 
Классификация по ОКПД2 

Наименование товаров, 

работ, услуг 

1 61.1 
Услуги глобальной сети 
Интернет 

2 95.11.1 

Услуги по техническому 
обслуживанию: 
компьютерных 
терминалов, таких как 
банкоматы, кассовые 
аппараты, терминалы, 

3 45.20.1 
Услуги по техническому 
обслуживанию и ремонту 
легковых автомобилей 

4 95.11.10 

Услуги по ремонту 
компьютеров и 
периферийного 
оборудования 

5 17.12.14.110 Бумага для печати 

6 28.23.25 
Картриджи для 
копировально-
множительных аппаратов 

7 80.20.10 
Услуги по техническому 
обслуживанию пожарной 
сигнализации 

8 32.12.19.000 
Услуги по санитарной 
обработке кулеров и 
профилактика 

9 95.24.10.111 
Услуги по ремонту мягкой 
мебели 

10 43.22.12.120 
Услуги по промывке и 
опрессовке системы 
отопления 

11 96.09.11 
Услуги по техническому 
обслуживанию 
аквариумных комплексов 



12 33.12.2 
Услуги по ремонту 
облучателя-рециркулятора 
воздуха 

13 29.32.30.390 
Части и принадлежности 
для автотранспортных 
средств 

14 80.20.10 
Услуги по техническому 
обслуживанию охранной 
сигнализации 

15 37.00.11.150 
Услуги по техническому 
обслуживанию системы 
водоотведения 

16 95.22.10.120 
Услуги по ремонту 
пылесоса 

17 33.12.29 
Услуги по техническому 
обслуживанию приборов 
учёта 

18 95.11.10.130 
Услуги по заправке 
картриджей для 
принтеров 

19 81.21.10 
Услуги по уборке зданий 
и помещений 

20 33.20.50 
Приобретение и монтаж 
камер видеонаблюдения 

21 95.22.10 
Услуги по ремонту 
бытовых приборов 

22 33.12.17 

Услуги по ремонту и 
техническому 
обслуживанию ручных 
инструментов 

23 74.90.13.000 
Услуги консультативные в 
области окружающей 
среды 

24 17.23.13.110 
Журналы 
регистрационные 

25 18.12.19.190 Услуги по термопереносу 
26 18.1 Услуги типографические 

27 49.39.39 
Услуги по перевозке 
пассажиров сухопутным 
транспортом 

28 26.51.82.190 
Комплектующие 
(запасные части) для 
байдарок 

29 63.99.10.190 
Информационные 
автоматизированные 
системы 



30 62.02.30 

Услуги технической 
поддержки при 
использовании 
программного 
обеспечения 

31 73.11.11 
Услуги по подготовке, 
созданию и размещению 
рекламы  

32 79.11.21 
Услуги по организации 
(бронированию) 
проживания 

33 13.94.11.130 Туристические верёвки 

34 28.30.4 Косилки для газонов 

35 28.24.11 
Инструменты ручные 
электрические 

36 27.40.25.123 
Устройства 
осветительные 
электрические 

37 26.20.11.110 
Компьютеры портативные 
массой не более 10 кг 

38 18.12.12 
Услуги по печати 
рекламной продукции 
(баннеров) 

39 17.22.11.110 Бумага туалетная 

40 17.23.13.193 
Папки и обложки из 
бумаги или картона 

41 17.23.13.130 
Скоросшиватели (папки) 
из бумаги или картона 

42 25.99.24.110 Наградные кубки, рамки 
43 58.19.11 Грамоты, дипломы 

44 17.12.14.160 
Бумага для аппаратов и 
приборов 

45 32.13.10.120 Медали 
46 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

47 17.23.13.191 
Блокноты, записные 
книжки и книги для 
записей 

48 22.21.42.120 
Пленка для 
ламинирования 

49 20.52.10.190 Клей-карандаш 

50 20.52.10.130 Клей ПВХ 

51 32.99.12.110 Ручки шариковые 
52 32.99.13.130 Ручки гелевая 

53 25.99.23.000 Скрепки канцелярские 

54 13.93.19.120 
Покрытия текстильные 
напольные 



55 26.20.21.110 
Жёсткий диск для 
системы 
видеонаблюдения 

56 30.11.50.121 
Комплектующие для 
речных понтонов 

57 20.30.11 
Материалы 
лакокрасочные на основе 
акриловых 

58 20.13.24.149 
Химические 
неорганические реагенты 
для бассейна 

59 27.32.13.159 Кабели, провода 

60 08.12.1 Песок и гравий 

61 18.12.19.140 
Услуги по печатанию 
многокрасочной упаковки 

62 32.40.39.163 Пневматические пули 

63 36.00.11 Питьевая вода 

64 26.30.50 
Устройство пожарной 
сигнализации 

65 13.96.14.112 
Ткани с покрытием из 
поливинилхлорида 

66 14.12 Спецодежда 

67 10.52.10 Мороженое 
68 15.20.11.129 Бахилы 

69 22.23.15 
Линолеум и твердые 
неполимерные материалы 
для пола 

70 26.51.82.140 
Разветвитель для 
увеличения количества 
приемников 

71 27.40.33.130 
Светодиодные 
прожектора 

72 22.29.29.190 Маяки (щелемер) 

73 14.19.23.140 
Перчатки из текстильных 
материалов 

74 32.91.11.000 Веники классические 

75 32.91.19.120 
Кисти малярные для 
нанесения красок и лаков 

76 19.20.23.110 Уайт-спирит 

77 20.59.43.120 Антифризы 

78 29.32.30.132 
Фрикционные накладки 
для барабанных и 
дисковых тормозов 

79 19.20.29.110 Масла моторные 

80 28.29.13 
Фильтры масляные, 
бензиновые и 



всасывающие воздушные 
для двигателей 
внутреннего сгорания 

81 22.19.30.132 
Рукава резиновые 
напорные 

82 26.20.16.170 Мыши проводные 

83 26.80.12.000 Диски CD-R 

84 23.64.10.110 Смеси строительные 
85 25.73.40.260 Пилки для лобзика 

86 25.94.11.110 Саморезы 

87 22.29.21.000 Скотч упаковочный 

88 25.73.40.119 Свёрла и прочие 
89 23.91.11.150 Абразивные круги 

90 25.93.15.120 Электроды 

91 25.93.14.110 Гвозди строительные 
92 32.99.59.000 Валик малярный 

93 22.23.11.000 Плинтус напольный 

94 27.20.11 Батареи и аккумуляторы 

95 27.51.23.120 
Приборы нагревательные 
для сушки рук 
электрические 

96 28.13.26.000 Компрессор поршневой 

97 26.20.17.110 
Мониторы, 
подключаемые к 
компьютеру 

98 26.30.11.120 Маршрутизаторы 

99 26.40.33.110 Камеры видеонаблюдения 

100 22.23.14.130 
Жалюзи и аналогичные 
изделия 

101 32.99.11.199 
Самоспасатели 
фильтрующие 

102 25.99.22.130 Степлер канцелярский 
103 22.29.25.000 Файл-вкладыши 

104 25.93.14.140 Скобы для степлера 

105 22.19.20.112 
Резинки (ластики) 
канцелярские 

106 17.23.13.195 Тетради общие 

107 17.23.13.110 Книги учета клетка 

108 58.11.11.000 Учебники печатные 

109 17.23.13.192 
Альбомы для рисования 
формата 

110 20.30.23.110 
Краски для художников, 
учащихся или 
оформителей вывесок 

111 32.99.15.110 Карандаши простые и 



цветные с грифелями в 
твердой оболочке 

112 20.59.43 Жидкости тормозные 

113 22.11.11 
Шины для легковых 
автомобилей 

114 32.30.16.139 Сетевые фильтра 

115 22.21.30.130 
Полосы (ленты) 
пластмассовые (изолента) 

 


		2022-08-26T09:05:34+0400
	Боярский Денис Владимирович




